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insinuere, at Hs.Majestæt Kongen kunde have 
tænkt paa eller vilde tænke paa at opgive no- 
gen den danske Krone tilhørende Ret, eller at 
Kongen, imedens han tydeligt og bestemt gjen- 
nem sin Regjering for Rigsdagen nævner den 
Linie, som han vil kalde til Thronfolgen, og 
i hvilken han vil ordnesThronfølgen, dog skulde 
have en anden Linie in petto, som, ifald man 
ikke ved saadanne Yttringer satte en Stopper 
for den, kunde paa en meer eller mindre insi-s 
diøs Maade komme frem. Jeg troer ikke a t  
kunne tilraade Rigsdagen at bruge Yttringer 
i sit Svar, som kundefortolkes paa en saadan 
Maade. Hvad den Passus idet eventuelle 
Svar angaaer, som er betegnet paa»Afstem- 
ningslisten med Nr. Ti, da veed jeg dog vir- 
kelig ikke, hvorfor man udtrykkeligt fkulde er- 
klære, at man ikke frafalder en Ret, saaledes 
som den her er betegnet, medens de Forhand- 
lcnger, som nu have varet et halvt Aar, paa 
den meest afgjørende Maade bevise, at Kongen 
og Kongens Regjering ikke tænke홢 paa, at 
Rigsdagen skal frafalde noget Saadant. Den 
forfatningsmaessige Ret, som Rigsdagen har, 
den, skulde jeg troe, er hidtil paa det Bestem- 
teste iagttaget og respeeteret af den kongelige 
Regjering; den forfatnittgsniassige Ret, som 
en tilkommende Tid kan medføre, naar en an- 
den Forfatning i dette eller noget andet Punkt 
skulde paa lovlig Maade være indført,den har 
man altsaa heller ikke Grund til at troe, at 
Kongen eller den kongelige Regjering i sin 
Tid vil krænke, og man har da heller ikke 
Grund til at gjøre noget Forbehold i «den 
Henseende. En saadan eventuel forfatnings- 
mæssig Ret foreligger imidlertid ikke nu, og 
den, der foreligger, den respeeteres. 홢 Forslaget 
under Nr. 5 er jo i Grunden det samme som 
det under Nr. 2, blot med en forandret Re- 
dactionz men selv i denne Redaction,forekom- 
mer det mignetop, at der er overflødige Ting. 
Rigsdagens Svar, troer jeg, skulde være kort 
og bestemt, saaledes, som det er udtrykt safde·n 
ærede Folkethingsmand for Holbeks Amts 2det 
District (Tscherning). Motivering og Præ- 
misser og Alt hvad dertil hører, det kan Alt 
være forfængeligt, fordi det er overflødigt; der 
kan indskyde, Meninger og Tanker deri, som 
helst-bør være borte. Saaledes fkal jeg her 

blot tillade mig at antyde, at Slutningen af 
denne Redaction indeholder en Phrase, der 
indeholder ligesom en Tvivl eller en Forsva- 
ning til Kongen, som jeg ikke finder det Rigs- 
dagen ganske værdigt at give. 홢홢 Forslaget uu- 
der Nr. 6 kan Ministeriet naturligviis slet ikke 
gaae ind paa. Det, hvortil Kongen har for- 
langt Rigsdagens grundlovmæssige Samtykke, 
er Thronfolgens Ordning; til at udstede en 
Statsact sor det samlede Monarchie har Kon- 
gen ikke forlangt Rigsdagens grundlovmæssige 
Samtykke for Kongerigets Vedkommende. Naar 
Rigsdagen har famtykket»i den af Kongen be- 
budede og foreslaaede« Ordning, veed Kongen, 
hvad han har at gjøre, og Kongen har beteg- 
net, hvad han er sindet af sin Magtfuldkom- 
menhed,at udføre, naar han er sat istand der- 
til af den danske Rigsdag; men Rigsdagens 
Samtykke til en saadan Statsaeh om den end 
er nok saa enfkelig og vilde blive Modtagen 
med den største Velvillighed og Tak fra Kon- 
gens Side, er en Ting, som Kongen ikke kan 
modtage, det vil sige, som han ikke engang 
kan forlange; .thi denne Act omfatter Dele, 
som ikke,ere repreesenterede i ,denne Rigsdag. 
Jeg maatte altsaa i Forening med den ærede 
Premierminister og paa Ministeriets Vegne 
overhovedet ønske, at Rigdagen vilde indrette 
fin Afstemning saaledes, at den ikke gjør det 
umuligt for sig selv at komme til Afstemning 
om Hovedforslaget under Nr. 8, som er det 
rette Udtryk for det Svar, der efter Ntinistw 
riets Mening bør gives paa det kongelige 
Budskab. Jeg« turde altsaa troe, at, om man 
gav Forslaget Nr. 2 absolut Majoritet, 
vilde det være til Skade, for det, som Mi- 
nisteriet maatte ansee for at være2detØnskelige. 

I .  A .  Hatrfenx Jeg forlangte Ordet, 
før den ærede UdeNrigsminister havde yttret sig, 
ogsaa-med Hensyn til .det 3die Punkt paa Af- 
stemningslistety fordi en Stemmeafgiven mod 
dette Forslag vilde» kunne mistydes, som om 
man derved ikke tiltraadte selve Indhol- 
det cis Forslaget. Den ærede Forslagsstik 

ler anførte i sit første Foredrag herfor, at han 
troede det gavnligt, og at det i alt Fald ingen 
Skade vilde gjøre, som han sagde; men baade 
den ærede Rigsdagsmand for »Holbek Amts 

s2den Valgkreds (Tscherning) og nu den ærede 


